### Oratio

Deus, qui sanctam nobis hujus diæi solemnitatem in beati Lamberti Martyris tui atque Pontificis passionis honorabilem fecisti: adesto familiæ tuæ precibus et da; ut, cujus festa celebramus, ejus patrocinii adjuvemur. Per Dominum nostrum.

In I Nocturno Lectiones A Miletò, de Communi.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

Lambertus, nobili genere Trajecti ad Mosam natus, inde a pueritia sacris literis per prudentissimos magistros imbuitus fuit. Ætate maturior sancto Theodardo, episcopo Trajectensi, ut plenus erudiretur, commendatus est: post ejus necem populi studio in Trajectensi episcopatu successit, cum omnium animos caritate, castitate, humilitate, rerum divinarum studio, sapientia, et modera-

tionem sibi conciliasset. Childerico autem, apud quem summo loco fuerat, interfecto, ipse pariter impiorum fraudibus de sede episcopali dejectus, in monasterium Stabulense se recepit, novissimus ordine, sed primus sanctitate; postremus numero, sed præcipuus devotionis studio.

R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. V. Descenditque cum illo in fovæam, et in vinculis non dereliquit eum. Et.

#### Lectio v

Cum aliquando noctis tempore ad solitariam orationem Lambertus pergeret, et exorto citra ejus culpam strépitu fratres excitaréntur, jussus a monasterii Patre ad crucem sub dio erectam orare, frigore sævissimo constructus et nive coopertus, tandem expansis manibus orans perseveravit, donec recordatus Abbas sanctum revocaret, et provolutus ad pedes deprecaretur. Postquam septennium illic sanctissime transégit, jubente Pipino Heristallensi, Duce Francorum, magno cum honore Sedi suæ restituitur. Omnibus deinceps boni pastoris partibus egregie perfunctus est, et Alexandriam e gentilitatis erroribus ad Christum convertit.

**R.** Desidérium animæ ejus tribuisti ei, Dómine, \* Et voluntate labiõrum ejus non fraudasti eum. **V.** Quoniam pravenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. **Et.**

## Lectio vi

**I**nnocens occisus est Lambértus jussu Dodónis; qui cum armatorum cohorte stipatus, in sancti episcopi domum in villa Légia iruens, óbvios quosque interficeret, Lambértus, qui in cubiculo prostratus, et expansis in modum crucis manibus orabat, sagitta transverberatus est. Corpus ab amicis et famulis, qui cædem evaserant, Trajectum delatum, ibidem sepultum est, anno Dómini septingentesimo octavo. Cum autem locus cædis frequentibus a Deo miraculis illustraretur, sanctus Hubértus post annos non multos sacrum pignus Leódium transtulit: et Lambértus debitum sanctis Martyribus honorem consecutus est.